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 PRESSINFORMATION   
 152S 
 

Micronic utvecklas väl i en stark marknad 
 
Täby, 9 juli 2004 - Micronic Laser Systems AB (Stockholmsbörsens Attract 40 lista:MICR) 
avger idag koncernens delårsrapport för perioden 1 januari – 30 juni 2004. 
 

 Orderingången för rapportperioden uppgick till 388 (418) MSEK, varav under andra  
kvartalet 170 (342) MSEK.  
 

 Nettoomsättningen uppgick under rapportperioden till 241 (120) MSEK, varav under  
andra kvartalet till 144 (98) MSEK. 

 
 Resultat efter finansiella poster uppgick för första halvåret till -25 (-97) MSEK, varav  

6 (-44) MSEK under andra kvartalet. 
 
 Resultat efter skatt uppgick för första halvåret till -19 (-70) MSEK, vilket motsvarar  

-0,49 (-3,66) SEK per aktie. Under andra kvartalet var resultat efter skatt 5 (-32) MSEK, 
motsvarande 0,12 (-1,65) SEK per aktie. 

 
 Orderstocken var vid periodens slut 925 (522) MSEK. 

 
 
”Första halvåret 2004 kännetecknades av stabil tillväxt i en gynnsam marknad. Utfallet för 
andra kvartalet blev i stort som förväntat, orderingången blev dock något lägre,” säger Sven 
Löfquist, VD och koncernchef för Micronic Laser Systems. 
 
”Vi har som tidigare rapporterat, avslutat samarbetet med vår distributör i Japan och säljer nu 
med framgång direkt till kunderna på vår huvudmarknad. Övergången har medfört en temporär 
tidsförskjutning av orderingången i Japan, vilket påverkat det andra kvartalet. Den under-
liggande marknaden för våra produkter fortsätter att vara god med tyngdpunkt på Japan och vi 
förväntar oss en stark utveckling av orderingången för resten av 2004,” klargör Sven Löfquist. 
 
”Försäljningen utvecklades i enlighet med förväntningar och vi ser att de kvartalsvisa varia-
tionerna fortsätter. Vår produktionstakt är hög och vi förutser ett flertal starka kvartal när 
leveranser av LRS15000-systemen påbörjas,” konstaterar Sven Löfquist. 
 
”Under det andra kvartalet har marknaden för fotomasker till halvledarindustrin visat tecken på 
återhämtning. Den pågående tekniska utvärderingen av Sigma7300 går bra och enligt plan. Alla 
ansträngningar som har gjorts för att säkerställa produktkvalitén visar sig nu i form av en god 
systemstabilitet,” förklarar Sven Löfquist. 
 
”Vi har också under kvartalet slutit ett avtal om en kreditfacilitet som skapar utrymme för oss att 
hantera en ökande volym i våra affärer samtidigt som vi återbetalar det konvertibla förlags-
lånet,” säger Sven Löfquist. 
 
 
 
 
Kontaktperson hos Micronic:   
Sven Löfquist  Carl-Johan Blomberg 
VD  CFO 
08–638 52 00  08–638 52 00 
sven.lofquist@micronic.se carl-johan.blomberg@micronic.se  

 

mailto:sven.lofquist@micronic.se
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Händelser under andra kvartalet  
 

 Micronic erhöll order på två MMS15000, som ska användas för att mäta avancerade 
TFT-LCD fotomasker. Micronic har erhållit totalt fyra order sedan introduktionen  
av mätsystemet i oktober 2003. Systemen beräknas att levereras under första  
halvåret 2005. 

 
 Micronic erhöll order på en laserritare LRS15000-TFT2 från en kund i Asien med 

beräknad leverans under första halvåret 2005.  
 
 Micronic utnämndes till årets leverantör 2003 av halvledartillverkaren Microchip 

Technology för utmärkt kvalité och kundsupport.  
 
 Micronic har etablerat en kreditfacilitet på MSEK 190. 

  
 
Händelser tidigare under rapportperioden  
 

 Vid ordinarie bolagsstämma, som hölls den 24 mars, omvaldes styrelseledamöterna 
Hans Fletcher, Sven Löfquist, Göran Malm, Christer Zetterberg samt Lars Öjefors och 
nyvaldes Jörgen Centerman, Lars Nyberg samt Lena Torell. Styrelsen valde senare Lars 
Nyberg till ordförande.  

 
 Micronic erhöll order på en laserritare LRS11000 från en kund i Asien, med beräknad 

leverans under första kvartalet 2005. 
 
 Micronic erhöll också en betydelsefull dubbelorder, omfattande en laserritare 

LRS15000 för produktion av avancerade TFT-LCD fotomasker och ett mätsystem 
MMS15000. Systemen kommer att levereras under första halvåret 2005. 

 
 Micronic beslutade att hantera den viktiga direktkontakten med kunderna i egen regi. 

Som ett led i detta har distributionsavtalet med Hakuto i Japan sagts upp från och med 
den 25 januari 2004. 

 
 
Händelser efter rapportperiodens utgång  
 

 Micronic erhöll order på en laserritare MP80+ från en kund i Korea. Systemet beräknas 
att levereras under första kvartalet 2005. 

 
 
Marknad och Micronics produkter 
Halvledare 
Industriorganisationen SIA (The Semiconductor Industry Association, juni 2004) förutspår att 
chipförsäljningen kommer att nå rekord under 2004, 214 miljarder USD jämfört med tidigare 
rekordet från 2000 på 204 miljarder USD. Detta betyder en ökning av chipförsäljningen med 28 
procent mellan 2003 och 2004. SIA förutser också en fortsättning på tillväxten, om än med lägre 
takt, till 4 procent under 2005. Halvledarindustrin drivs av flera olika tillämpningsområden, 
såsom persondatorer, hemelektronik och telekommunikation. Flertalet halvledarchip tillverkas 
inom etablerade tekniknoder, men ledande tillverkare introducerade de första produkterna 
gjorda inom teknologinoden 90 nanometer under slutet av 2003. Samtidigt utvecklas 
tillverkningsprocesserna för nästa tekniknod, 65 nanometer och de första färdiga produkterna 
väntas under 2005. 
 
 

 



 

Andra kvartalets rapport, 2004, page 3 of 8 

 
 
Även industrin för fotomasker upplever bättre marknadsförutsättningar än på flera år. Gartner 
Dataquest (juni 2004) förutser en tillväxttakt på cirka 14 procent för försäljningen av foto- 
masker under både 2004 och 2005, även om antalet fotomasker inte förväntas öka. Tillväxten 
beror istället på högre teknisk komplexitet och därmed högre priser för de mest avancerade 
fotomaskerna. Fotomasktillverkarna investerar i och utvecklar nu tillverkningsprocesser för de 
nya tekniknoderna 90 respektive 65 nanometer. Detta driver intresset för Micronics mest 
avancerade laserritare inom halvledarområdet, SLM-baserade Sigma7300.  
Systemet erbjuder den tekniska kapaciteten för de nya tekniknoderna med en mycket högre 
produktivitet än de elektronstrålebaserade systemen som för närvarande ritar de mest 
avancerade fotomaskerna. 
 
Ett fortsatt intresse förväntas också för Micronics system Omega6000. Systemen har blivit 
viktiga komponenter i produktionen av digitala bildsensorer, en marknad som växer snabbt tack 
vare efterfrågan på digitalkameror och kameratelefoner. 
 
 
Bildskärmar  
Enligt DisplaySearch (april 2004) förväntas TFT-marknaden ha en genomsnittlig årlig tillväxt 
på 18 procent under åren 2003 till 2008. LCD-TV omsättningen förväntas öka från 7 procent av 
hela TFT omsättningen 2003 till 33 procent 2008 då LCD-TV förväntas passera LCD-
monitorerna som största TFT-LCD- tillämpning. 
 
Utvecklingen av produktionstekniken för platta bildskärmar (TFT-LCD) går fort med bara ett år 
mellan generationerna för bildskärmsfabriker. Den starkaste drivkraften inom marknaden för 
TFT-LCD är den snabbväxande marknaden för LCD-TV, en marknad som är intressant för 
samtliga bildskärmstillverkare. För att minska kostnaderna för fotomasker används för varje 
generation större substrat i tillverkningen. Micronics kunder förbereder sig för den nya 
generationen genom att köpa utrustning som hanterar de större fotomasker som krävs av den 
nya generationen fabriker. Volymtillverkningen inom TFT-LCD sker för närvarande i Korea 
och Taiwan, vilket leder till att japanska fotomasktillverkare etablerar sig på dessa marknader 
för att vara nära kunderna. Flera anläggningar betyder ett ökande behov av utrustning. 
 
Den väl beprövade teknik som gjort Micronics laserritare LRS till industristandard har gjort det 
möjligt för Micronic att utveckla ett mätsystem, MMS15000. Systemet mäter stora fotomasker 
med en noggrannhet som är avsevärt bättre än något annat system tidigare.  
Micronic bedömer att samtliga anläggningar för tillverkning av avancerade fotomasker kommer 
att behöva ett mätsystem med den noggrannhet som MMS15000 erbjuder. 
 
 
Multi Purpose 
Marknaden för MP-systemen utgör en relativt liten del av Micronics intäkter. Kunderna är 
fortfarande avvaktande trots uppgången inom marknaden för elektronisk kapsling.  
Tack vare tekniska synergier med produktserien LRS har Micronics MP-system den 
noggrannhet som krävs för de mest avancerade tillämpningarna inom kapsling. 
 
 
Finansiell information 
Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten omfattar Micronic-koncernen där moderbolaget under ett normalt år står för 
över 90 procent av koncernens försäljning. All systemförsäljning sker från Sverige medan 
dotterbolagen erbjuder service och kundsupport. Rapporten är upprättad i enlighet med 
Redovisningsrådets rekommendationer. Samma redovisningsprinciper som i den senaste 
årsredovisningen har använts. 
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Orderingång, fakturering och orderstock 
Orderingången, som omfattar system och service, uppgick under första halvåret 2004 till 388 
(418) MSEK, varav under andra kvartalet 170 (342) MSEK. Under första halvåret har Micronic 
erhållit order på sex nya system, varav tre system ur LRS-serien och tre mätsystem. 
 
Orderstocken, som vid periodens utgång uppgick till 925 (522) MSEK, omfattar system med 
leverans under 2004 och 2005. 
Nettoomsättningen under det första halvåret uppgick till 241 (120) MSEK, varav under det 
andra kvartalet 144 (98) MSEK, och består av systemförsäljning och service. 
 
Rörelsens kostnader och rörelseresultat 
Rörelseresultatet uppgick för det första halvåret till -24 (-95) MSEK. Under andra kvartalet 
uppgick rörelseresultatet till 6 (-42) MSEK. 
 
Rörelsens kostnader uppgick under första halvåret till 266 (215) MSEK. Rörelsens kostnader 
omfattar kostnader för sålda varor 109 (106) MSEK, kostnader för forskning och utveckling  
81 (45) MSEK, kostnader för försäljning och administration 72 (44) MSEK samt övriga 
kostnader 4 (20) MSEK. Kostnaderna för försäljning och administration inkluderar 
försäljningsprovisioner på 20 (2) MSEK. 
Bruttovinsten, som belastas av kostnaden för sålda varor samt av fasta kostnader för produktions-
avdelningen, uppgick under första halvåret till 132 (13) MSEK, vilket motsvarar en brutto-
marginal på 55 (11) procent. Under andra kvartalet uppgick bruttomarginalen till 56 (17) procent. 
Den låga bruttomarginalen under jämförelseperioden förklaras av låg fakturering.  
 
Kostnader för forskning och utveckling har under första halvåret belastat resultatet med 81 (45) 
MSEK. Dessutom har utgifter för utveckling uppgående till 74 (90) aktiverats och redovisas 
som immateriella tillgångar.  
Aktivering görs efter individuell bedömning av samtliga pågående forsknings- och 
utvecklingsprojekt. Avskrivning av aktiverade utgifter för utveckling påbörjas när intäkter 
börjar genereras och avskrivningen fördelas ut på förväntat antal sålda system. 
Under första halvåret har avskrivningar på aktiverade utvecklingsprojekt belastat resultatet med 
5 MSEK, och härrör i sin helhet från första kvartalet. 
 
De totala utgifterna för forskning och utveckling uppgick under första halvåret till 150 (134) 
MSEK. Utgifterna inom forskning och utveckling omfattar på halvledarsidan framför allt 
utveckling av Sigma7300 och på bildskärmssidan ett antal projekt, däribland utveckling av ett 
mätsystem samt utveckling av senaste generationen LRS laserritare för större substrat.  
 
Övriga rörelsekostnader uppgick under första halvåret till 4 (20) MSEK. Dessa består till största 
delen av negativa kursdifferenser vid omräkning av rörelserelaterade balansposter till svenska 
kronor. 
 
Resultat per aktie 
Koncernens resultat efter skatt uppgick för första halvåret till -19 (-70) MSEK. 
Det totala antalet aktier är 39 166 616. Efter full teoretisk utspädning uppgår antalet aktier till 
40 870 279. Aktiens nominella värde är 1 krona. Resultatet per aktie, beräknat på genomsnittligt 
antal aktier, uppgick för första halvåret till -0,49 (-3,66) SEK. På grund av skillnaden mellan 
lösenpris och aktuell börskurs har hänsyn inte tagits till utspädningseffekten vid beräkning av 
resultatet per aktie. 
 
Investeringar  
Koncernens totala investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick 
under första halvåret till 80 (140) MSEK. Av dessa investeringar avser 74 (90) MSEK 
aktiverade utgifter för utveckling. Investeringar har också gjorts i maskiner och inventarier med 
5 (50) MSEK. 
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Kassaflöde, likviditet och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel uppgick vid utgången av första halvåret till 414 (203) MSEK, vilket 
betyder en minskning med 173 MSEK under årets första sex månader.  
Den löpande verksamheten har tagit 88 MSEK i anspråk. Investeringar har gjorts med 80 MSEK,  
varav 74 MSEK avser aktiverade utgifter för utveckling och 5 MSEK avser investeringar i 
materiella anläggningstillgångar. Finansieringsverksamheten har tagit 5 MSEK i anspråk.  
Under andra kvartalet har avtal slutits om en kreditfacilitet på 190 MSEK.  
 
 
Anpassningar till IFRS 
Micronic fortsätter arbetet för att göra de anpassningar som IFRS, International Reporting 
Standards, kräver. De rekommendationer med störst inverkan på bolagets resultat och ställning 
har redan införts. Rekommendationen Materiella anläggningstillgångar kan dock komma att få 
effekt.  
 
 
 
Framtidsutsikter  
Den starka marknaden för bildskärmsritare och mätmaskiner väntas bestå.  
Inom marknaden för fotomasker till halvledarindustrin förväntas en återhämtning, även om 
ingen större förändring ännu synts i efterfrågan på mönsterritare. 
 
Styrelsen förutspår en fortsatt stark orderingång under andra halvåret 2004. 
Styrelsens tidigare bedömning avseende bolagets försäljning kvarstår oförändrad, innebärande 
att försäljningen för helåret förväntas väl överstiga rekordåret 2000 (704 MSEK), dock kan 
relativt stora variationer ske mellan kvartalen.  
 
 
 
Kommande rapporttillfällen 
Delårsrapport januari-september 2004 21 oktober 2004 
  
 
 
 
Täby, den 9 juli 2004 
Micronic Laser Systems AB (publ.) 
 
 
Sven Löfquist , VD 
 
 
 
För ytterligare information, kontakta 
Sven Löfquist, CEO  
Tel: 08-638 52 00 
e-mail: sven.lofquist@micronic.se 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Andra kvartalets rapport, 2004, page 6 of 8 

 
 
 
GRANSKNINGSRAPPORT 
Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som FAR utfärdat. 
 
En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. 
 
Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt 
årsredovisningslagen. 
 
Stockholm den 9 juli 2004 
 
 
Anders Östberg Per Fridolin 
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Micronic Laser Systems är ett högteknologiskt företag som utvecklar, tillverkar och marknadsför en serie 
extremt noggranna laserritare för framställning av fotomasker. Teknologin kallas mikrolitografi. Micronic 
tillverkar även mätsystem för bildskärmsfotomasker. Micronics system används av världens ledande 
elektronikföretag i tillverkningen av bildskärmar för TV-apparater och datorer samt i tillverkningen av 
halvledarkretsar. 
Micronics huvudkontor ligger i Täby utanför Stockholm och företaget har idag dotterbolag i Japan, USA 
och Taiwan. Micronic har 378 anställda. För mer information, se vår hemsida: http://www.micronic.se 
 
 

 

http://www.micronic.se/
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 RESULTATRÄKNINGAR, Koncern             

MSEK april-juni 04 april-juni 03 jan-juni 04 jan-juni 03 jan-dec 03 rullande 12 mån
     juli 03 -juni 04
Nettoomsättning 143,9 98,5 241,3 120,1 428,0 549,3
Kostnad sålda varor -63,5 -81,9 -109,2 -106,7 -263,5 -266,1
   
Bruttovinst 80,4 16,6 132,1 13,4 164,5 283,2
   
Forskning och Utveckling -35,2 -25,4 -80,7 -44,7 -123,5 -159,5
Försäljning och administration -38,3 -21,7 -72,3 -43,7 -110,3 -138,9
Övriga intäkter och kostnader -0,5 -11,5 -3,6 -19,9 -124,6 -108,3

Rörelseresultat  6,4 -42,0 -24,5 -94,9 -193,9 -123,5
   
Resultat från finansiella investeringar -0,5 -1,6 -0,1 -2,1 0,1 2,2

Resultat efter finansiella poster 5,8 -43,6 -24,6 -97,0 -193,8 -121,3
   
Skatt -1,1 11,9 5,5 26,7 35,1 13,9

Periodens resultat 4,7 -31,7 -19,1 -70,3 -158,7 -107,4
       
Resultat /aktie före utspädning, kr 0,12 -1,65 -0,49 -3,66 -5,59 -2,80
Resultat/aktie efter utspädning, kr 0,12 -1,59 -0,49 -3,52 -5,59 -2,80
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental 39 167 19 215 39 167 19 215 28 398 38 292
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental 39 307 21 551 39 307 21 551 30 809 38 851

 

 KASSAFLÖDEN, Koncern             

    rullande 
MSEK april-juni 04 april-juni 03 jan-juni 04 jan-juni 03 jan-dec 03 12 månader
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 24,4 -28,9 8,9 -92,5 -50,1 51,3
Förändring av rörelsekapital -63,8 93,9 -96,9 115,3 220,0 7,8

Kassaflöde från den löpande verksamheten -39,4 65,0 -88,0 22,8 169,9 59,1
Kassaflöde från investeringsverksamheten -44,5 -86,8 -80,1 -137,6 -217,6 -160,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1,6 32,7 -5,1 30,6 348,1 312,4

Ökning/Minskning av likvida medel -85,5 10,9 -173,2 -84,2 300,4 211,4
  
Likvida medel vid periodens början 499,9 192,0 587,5 287,1 287,1 202,9
Likvida medel vid periodens slut 414,3 202,9 414,3 202,9 587,5 414,3

 

 NYCKELTAL, Koncern       

 jan-juni 04 jan-juni 03 jan-dec 03
    
Vinstmarginal -10,2% -80,8% -45,3%
Avkastning på eget kapital -2,4% -11,8% -22,2%
Soliditet 47,0% 44,4% 48,7%
Eget kapital/aktie före utspädning 19,9 29,1 28,1
Medelantalet anställda 359 316 312
 
Investeringar, brutto 
Immateriella tillgångar 74,4 90,5 174,7
Fastigheter - - -
Maskiner och inventarier 5,3 50,0 53,7
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 BALANSRÄKNINGAR, Koncern     RAPPORTERING AV SEGMENT, Koncern 

MSEK 30 juni, -04 30 june, -03 31 dec, -03 MSEK    
TILLGÅNGAR     Nettoomsättning per marknad jan-juni 04 jan-juni 03 jan-dec 03
Anläggningstillgångar     Europa 0,5 1,3 2,0
Immateriella tillgångar 377,2 244,6 311,6 USA 8,3 8,9 17,3
Övriga anläggningstillgångar 333,2 330,7 349,2 Asien 232,5 109,9 408,7
Summa anläggningstillgångar 710,4 575,3 660,8   241,3 120,1 428,0
     Tillgångar, 30 juni 2004 Europa USA Asien
Omsättningstillgångar     Immateriella tillgångar  377,2 - -

Varulager 401,7 344,6 295,3 
Materiella och finansiella 
tillgångar 325,9 1,6 5,6

Kortfristiga fordringar 131,6 135,4 96,9 Varulager 372,1 5,6 24,0
Likvida medel 414,3 202,9 587,6 Övriga tillgångar 111,6 7,5 12,5
Summa omsättningstillgångar 947,6 682,9 979,8 Likvida medel 398,6 3,1 12,5
Summa tillgångar 1 658,0 1 258,2 1 640,6  1 585,4 17,8 54,6
  Investeringar, jan-juni 2004  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  Immateriella tillgångar  74,4 - -
Eget kapital  Materiella tillgångar 3,7 0,6 1,0
Bundet eget kapital 902,7 582,7 902,4  78,1 0,6 1,0
Fritt eget kapital -123,0 -23,6 -103,9 Tillgångar, 31 december 2003 Europa USA Asien
Summa eget kapital  779,7 559,1 798,5 Immateriella tillgångar  311,6 - -
  Materiella tillgångar 289,8 1,3 2,7
Avsättningar 0,6 4,2 0,6 Varulager 279,9 2,3 13,1
Konvertibelt förlagslån, långfristigt - 320,0 - Övriga tillgångar 134,2 4,9 12,7
Långfristiga räntebärande skulder 129,4 152,0 137,2 Likvida medel 572,1 5,7 9,7
Övriga långfristiga skulder 2,7 1,9 2,2  1 587,6 14,2 38,2
Konvertibelt förlagslån, kortfristigt 320,0 - 320,0 Investeringar, 2003  
Övriga skulder 425,6 221,0 382,1 Immateriella tillgångar  174,7 - -
Summa skulder 877,7 694,9 841,5 Materiella tillgångar 51,3 0,1 2,3

Summa eget kapital och skulder 1 658,0 1 258,2 1 640,6  226,0 0,1 2,3
 

Under andra kvartalet har företagsinteckningar avseende förskottsgarantier  
tagits ut med 28 MSEK och uppgår därmed till 89 MSEK. 

 
 

 SPECIFIKATION EGET KAPITAL, Koncern   

MSEK jan-juni 04 jan-juni 03 

 
Bundet 

eget kapital
Fritt 

 eget kapital Summa 
Bundet 

eget kapital 
Fritt 

eget kapital Summa
Belopp vid periodens ingång 902,4 -103,9 798,5 582,9 48,4 631,3
Förändring valutakursdifferens 0,3 0,0 0,3 -0,2 -1,7 -1,9
Periodens resultat  -19,1 -19,1   -70,3 -70,3

Belopp vid periodens utgång 902,7 -123,0 779,7 582,7 -23,6 559,1
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